1106
4 1
® Adjustable counterbores
Einstellbare Senker
Einstellbare Senker
Bearbeitung ab Bohrung - Ø = 5.8 mm
Wendeplatten können im µm-Bereich
separat eingestellt werden.

b
le
a
*S
l
L
Seite /
Wendeplatten / 04
Ersatzteile /
Page
Inserts
Spare parts 07
Schneidenzahl Artikelnummer Lieferstatus Type
number of teeth part number stock typ *S a l L Ød h6
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
5.8 - 6.2 1 472.10306 AES-ZYL12-Z1-5.8/6.2 15 3,0 25 70,0 12,0
6.8 - 7.2 1 472.10307 AES-ZYL12-Z1-6.8/7.2 15 3,0 25 70,0 12,0
7.8 - 8.2 1 472.10308 AES-ZYL12-Z1-7.8/8.2 20 3,0 30 75,0 12,0
8.8 - 9.2 1 472.10309 AES-ZYL12-Z1-8.8/9.2 20 3,0 30 75,0 12,0
9.7 - 10.3 1 472.10510 AES-ZYL16-Z1-  9.7/10.3 25 3,0 35 83,0 16,0
10.7 - 11.3 1 472.10511 AES-ZYL16-Z1-10.7/11.3 25 3,0 35 83,0 16,0
11.7 - 12.3 1 472.10512 AES-ZYL16-Z1-11.7/12.3 30 3,0 40 88,0 16,0
12.7 - 13.3 1 472.10513 AES-ZYL16-Z1-12.7/13.3 30 3,0 40 88,0 16,0
9.8 - 10.2 2 472.20310 AES-ZYL16-Z2-  9.8/10.2 25 3,0 35 83,0 16,0
10.8 - 11.2 2 472.20311 AES-ZYL16-Z2-10.8/11.2 25 3,0 35 83,0 16,0
11.8 -12.2 2 472.20312 AES-ZYL16-Z2-11.8/12.2 30 3,0 40 88,0 16,0
12.8 - 13.2 2 472.20313 AES-ZYL16-Z2-12.8/13.2 30 3,0 40 88,0 16,0
13.8 - 14.2 2 472.20314 AES-ZYL16-Z2-13.8/14.2 35 3,0 45 93,0 16,0
14.7 - 15.3 2 472.20515 AES-ZYL20-Z2-14.7/15.3 35 5,0 45 95,0 20,0
15.7 - 16.3 2 472.20516 AES-ZYL20-Z2-15.7/16.3 40 5,0 50 100,0 20,0
16.7 - 17.3 2 472.20517 AES-ZYL20-Z2-16.7/17.3 40 5,0 50 100,0 20,0
17.7 - 18.3 2 472.20518 AES-ZYL20-Z2-17.7/18.3 45 5,0 55 105,0 20,0
18.7 - 19.3 2 472.20519 AES-ZYL20-Z2-18.7/19.3 45 5,0 55 105,0 20,0
14.8 - 15.2 3 472.30315 AES-ZYL20-Z3-14.8/15.2 35 3,0 45 95,0 20,0
15.8 - 16.2 3 472.30316 AES-ZYL20-Z3-15.8/16.2 40 3,0 50 100,0 20,0
16.8 - 17.2 3 472.30317 AES-ZYL20-Z3-16.8/17.2 40 3,0 50 100,0 20,0
17.8 - 18.2 3 472.30318 AES-ZYL20-Z3-17.8/18.2 45 3,0 55 105,0 20,0
18.8 - 19.2 3 472.30319 AES-ZYL20-Z3-18.8/19.2 45 3,0 55 105,0 20,0
19.7 - 20.3 3 472.30520 AES-ZYL20-Z3-19.7/20.3 50 5,0 64 115,0 20,0
20.7 - 21.3 3 472.30521 AES-ZYL20-Z3-20.7/21.3 50 5,0 64 115,0 20,0
21.7 - 22.3 3 472.30522 AES-ZYL20-Z3-21.7/22.3 55 5,0 69 120,0 20,0
22.7 - 23.3 3 472.30523 AES-ZYL20-Z3-22.7/23.3 55 5,0 69 120,0 20,0
23.7 - 24.3 3 472.30524 AES-ZYL20-Z3-23.7/24.3 60 5,0 74 125,0 20,0
24.7 - 25.3 3 472.30525 AES-ZYL20-Z3-24.7/25.3 60 5,0 74 125,0 20,0
Ø D
Schneidenzahl Artikelnummer Lieferstatus Type
number of teeth part number stock typ *S a l L Ød h6
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
10 - 11 1 471.25510 RES-ZYL16-Z1-10/11 25 5,0 35 83,0 16,0
11 - 12 1 471.25511 RES-ZYL16-Z1-11/12 25 5,0 35 83,0 16,0
12 - 13 1 471.30512 RES-ZYL16-Z1-12/13 30 5,0 40 88,0 16,0
13 - 14 1 471.30513 RES-ZYL16-Z1-13/14 30 5,0 40 88,0 16,0
14 - 15 2 471.35514 RES-ZYL16-Z2-14/15 35 5,0 45 93,0 16,0
15 - 16 2 471.35515 RES-ZYL16-Z2-15/16 35 5,0 45 93,0 16,0
16 - 17 2 471.40516 RES-ZYL16-Z2-16/17 40 5,0 50 98,0 16,0
17 - 18 2 471.40517 RES-ZYL16-Z2-17/18 40 5,0 50 98,0 16,0
18 - 19 2 471.45518 RES-ZYL16-Z2-18/19 45 5,0 55 103,0 16,0
19 - 20 2 471.45519 RES-ZYL16-Z2-19/20 45 5,0 55 103,0 16,0
14 - 16 1 471.35714 RES-ZYL16-Z1-14/16 35 7,0 45 93,0 16,0
16 - 18 1 471.35716 RES-ZYL16-Z1-16/18 40 7,0 50 98,0 16,0
18 - 20 1 471.35718 RES-ZYL16-Z1-18/20 40 7,0 55 103,0 16,0
20 - 22 2 471.35720 RES-ZYL20-Z2-20/22 50 7,0 60 108,0 20,0
22 - 24 2 471.35722 RES-ZYL20-Z2-Z2/24 55 7,0 65 113,0 20,0
24 - 26 2 471.35724 RES-ZYL20-Z2-24/26 60 7,0 70 118,0 20,0
26 - 28 2 471.40926 RES-ZYL20-Z2-26/28 65 9,0 80 130,0 20,0
28 - 30 2 471.40928 RES-ZYL20-Z2-28/30 70 9,0 85 135,0 20,0
30 - 32 2 471.40930 RES-ZYL20-Z2-30/32 75 9,0 90 140,0 20,0
32 - 34 2 471.40932 RES-ZYL20-Z2-32/34 80 9,0 95 145,0 20,0
Ø D
®inserts
Wendeplatten
110604 / 4.1

Auf Anfrage
auch in PKD lieferbar
upon request
also available in PKD
15°
10°
ra γ
b
11
°
a
H
Ausführung Type Artikelnummer
execution typ part number P15 P40 K10 Zg30 Ps10PVD a ra b
-14 -02 -04 -07 -142 [mm] [mm] [mm] [mm]
S MES-3-S-RA0.05 659.00082 3 0.05 0.8 10°
S MES-3-S-RA0.2 659.02082 3 0.2 0.8 10°
S MES-5-S-RA0.2 659.02142 5 0.2 1.4 10°
S MES-5-S-RA0.4 659.04142 5 0.4 1.4 10°
S MES-7-S-RA0.2 659.02182 7 0.2 1.8 10°
S MES-7-S-RA0.4 659.04182 7 0.4 1.8 10°
S MES-9-S-RA0.2 659.02252 9 0.2 2.5 10°
S MES-9-S-RA0.4 659.04252 9 0.4 2.5 10°
Schneidstoffe
Ausführung Type Artikelnummer
execution typ part number P15 P40 K10 Zg30 Ps10PVD a ra b
-14 -02 -04 -07 -142 [mm] [mm] [mm] [mm]
H MES-3-H-RA0.05 660.00082 3 0.05 0.8 16°
H MES-3-H-RA0.2 660.02082 3 0.2 0.8 16°
H MES-5-H-RA0.2 660.02142 5 0.2 1.4 16°
H MES-5-H-RA0.4 660.04142 5 0.4 1.4 16°
H MES-7-H-RA0.2 660.02182 7 0.2 1.8 16°
H MES-7-H-RA0.4 660.04182 7 0.4 1.8 16°
H MES-9-H-RA0.2 660.02252 9 0.2 2.5 16°
H MES-9-H-RA0.4 660.04252 9 0.4 2.5 16°
Schneidstoffe
®Spare-Parts
Ersatzteile
1106 4.1 / 05